2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июля 2014 года                                                                                            № 51
п. Высокий Мыс

Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда

   администрации сельского поселения Тундрино

В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Тундрино, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Тундрино от 26.05.2010 № 26 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Тундрино».
         3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

         5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу сельского поселения Тундрино.

Глава сельского поселения Тундрино                                                   М.Б. Жумабаев

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Тундрино

от «03» июля 2014 года № 51
Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Тундрино
1. Общие положения

1.1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Тундрино (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет механизм использования и выделения бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Тундрино (далее - резервный фонд).

1.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Тундрино о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процента утверждённого общего объёма расходов.

1.3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Тундрино.

2. Порядок выделения бюджетных ассигнований резервного фонда

2.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда расходуются главным распорядителем средств бюджета поселения на основании распоряжения администрации сельского поселения Тундрино о выделении средств из резервного фонда.

2.2. Проект распоряжения администрации сельского поселения Тундрино о выделении средств из резервного фонда готовит главный специалист  администрации сельского поселения Тундрино.
2.3. Основанием для подготовки распоряжения администрации сельского поселения Тундрино, о выделении средств из резервного фонда, являются обращения к главе сельского поселения Тундрино депутатов Совета депутатов сельского поселения Тундрино, руководителей учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Тундрино, о необходимости выделения денежных средств из резервного фонда в связи с возникшими непредвиденными расходами, не предусмотренными в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

2.4. К обращению о выделении денежных средств из резервного фонда прикладываются копии писем, направляемых гражданами и учреждениями депутатам Совета депутатов сельского поселения Тундрино,  документы, включая финансовые расчёты, подтверждающие обоснованность и необходимость выделения средств из резервного фонда для финансирования указанных в обращении целей.

2.5. Проект распоряжения должен в обязательном порядке предусматривать:

- размер бюджетных ассигнований;

- целевое назначение выделяемых бюджетных ассигнований;

- главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Тундрино, ответственного за использование бюджетных ассигнований резервного фонда.

2.6. Основаниями для отказа в выделении бюджетных ассигнований резервного фонда являются:

- недостаточность бюджетных ассигнований резервного фонда для финансирования целей, указанных в обращении;

- отсутствие необходимого обоснования, документов, расчётов, подтверждающих обоснованность финансирования указанных в обращении целей;

- несоответствие целей, указанных в обращении, целям расходования средств резервного фонда и вопросам местного значения сельского поселения Тундрино.
3. Контроль за использованием

бюджетных ассигнований резервного фонда

3.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Тундрино, которому выделяются средства резервного фонда.

3.2. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчёту об исполнении бюджета сельского поселения Тундрино.